
1 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Чусовского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Чусовского 

муниципального района от 13.10.2017 N 424 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Чусовского 

муниципального района Пермского края»: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами Чусовского муниципального района Пермского края» строку «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в новой 

редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 
Итого 

Всего, в том  

числе: 
75 337,2 103 763,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 409 161,1 

Бюджет района 74 733,9 81 593,7 62 196,7 62 196,7 61 326,2 342 047,2 

Краевой бюджет 78,3 78,3 78,3 0 0 234,9 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

поселений 
525,0 0 0 0 0 525,0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

19.02.2019 53 

 

19.02.2019 53 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Чусовского муниципального района 
Пермского края от 13.10.2017 N 424 
"Об утверждении муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами 
Чусовского муниципального района 
Пермского края" 



2 

1.2. Пункт 2.3. Изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет - 409 161,1 тыс. 

рублей, в том числе: 
 средства бюджета района – 342 047,2 тыс. рублей; 

средства бюджета Пермского края – 234,9 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 

средства поселений –525,0 тыс. рублей. 

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей. 

 

Год 

Источник финансирования, тыс.руб. 

бюджет 

района 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

поселений 

Внебюд- 

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 0 6 

2018 74 733,9 0 78,3 525,0 0 75 337,2 

2019 81 593,7 0 22 170,2 0 0 103 763,9 

2020 62 196,7 0 22 170,2 0 0 84 366,9 

2021 62 196,7 0 22 170,2 0 0 84 366,9 

2022 61 326,2 0 0 0 0 61 326,2 

Всего: 342 047,2 0 234,9 525,0 0 409 161,1 

 

1.3. В пункте 6.2. подпрограммы «Повышение финансовой устойчивости 

бюджетов поселений, входящих в состав Чусовского муниципального района» в 

Паспорте подпрограммы строку «Объем и источники финансирования 

подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:  

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018 год 2019год 2020год 2021 год 2022год 
 

Итого 

Всего, в том 

числе: 

61 359,1 90 614,8 71 217,8 71 217,8 48 550,0 342 959,5 

Бюджет района 61 359,1 68 523,0 49 126,0 49 126,0 48 550,0 276 684,1 

Краевой бюджет 0 22 091,8 22 091,8 22 091,8 0 66 275,4 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

поселений 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

1.4. В приложении 3 «План мероприятий по реализации муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Чусовского 

муниципального района Пермского края» строки 2, 2.1., «Всего» изложить 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложение 4 в форме 1 «Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Чусовского муниципального района  Пермского края»  за счет средств бюджета 



3 

Чусовского муниципального района» строки «Муниципальная программа», 

«Подпрограмма 2», «Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений», «Мероприятие «Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов поселениям» изложить согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложение 4 в форме 6 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Чусовского муниципального района Пермского края» за счет всех источников 

финансирования» строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», 

«Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений», «Мероприятие 

«Предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям» изложить 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 24.01.2019 года. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования  «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на официальном сайте 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Финансового Управления администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края. 

 

 

Глава муниципального района                  С.В. Белов 

 



Приложение 1 

к  постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

от 19.02.2019  N 53 

 

План 

мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными  финансами  Чусовского муниципального района Пермского края»  

 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

мероприятий  и 

результатов 

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнители

, участники 

 

 

ФИО Срок начала 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

(городского 

округа) 

Краевой 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Бюджет 

городских 

(сельских) 

поселений 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

2 Подпрограмма 2 

«Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов 

поселений, 

входящих в состав  

Чусовского 

муниципального 

района» 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий 

О.И. 

01.01.2018 31.12.2022 342 959,5 276 684,1 66 275,4 0 0 0 

2.1 Основное 

мероприятие 2.1. 

«Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений» 

 

Финансовое 

Управление 

 

Салий 

О.И. 

01.01.2018 31.12.2022 342 959,5 276 684,1 66 275,4 0 0 0 



2 

 2018 год     61 359,1 61 359,1 0 0 0 0 

 2019 год     90 614,8 68 523,0 22 091,8 0 0 0 

 2020 год     71 217,8 49 126,0 22 091,8 0 0 0 

 2021 год     71 217,8 49 126,0 22 091,8 0 0 0 

 2022 год     48 550,0 48 550,0 0 0 0 0 

 ВСЕГО     409 161,1 342 047,2 234,9 0 525,0 0 



    

Приложение 2 

к  постановлению администрации 

Чусовского муниципального района 

от 19.02.2019  N 53 

       

Форма 1 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы "Управление муниципальными финансами  Чусовского муниципального района Пермского 

края"  за счет средств бюджета Чусовского муниципального района 

       
(тыс. руб.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники) 

2018 год 2019  год 2020 год 2021  год 2022  год 

Муниципальная   

программа 

 Всего, в  том числе:         

<1> 

74 634,1 81 593,7 62 196,7 62 196,7 61326,2 

Действующие расходные 

обязательства                    

<2> 

74 634,1 81 593,7 62 196,7 62 196,7 61326,2 

Дополнительные расходные 

обязательства                    

<3> 

0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель 

74 634,1 81 593,7 62 196,7 62 196,7 61326,2 

Соисполнители, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе: 

соисполнитель1 0 0 0 0 0 



4 

Участники, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе: 

участник 1 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

2 

Повышение 

финансовой 

устойчивости бюджетов 

поселений, входящих в 

состав  Чусовского 

муниципального района 

Всего, в  том числе: 61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 

Действующие расходные 

обязательства 

61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель 

61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0  

Участники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

 61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 

Мероприятие 

2.2. 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов 

поселениям 

Финансовое Управление 12 809,1 19 973,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

  

 
 

 

Приложение 3 

к  постановлению администрации 

Чусовского муниципального района  

от 19.02.2019  N 53 
  

  

 

Ресурсное обеспечение реализации 
    

Муниципальной  программы "Управление муниципальными финансами Чусовского муниципального района Пермского края " 

за счет всех источников финансирования 

        

       
(тыс. руб.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная   

программа 

 Всего, в  том числе: 75 337,2 103 763,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 

Действующие расходные 

обязательства 

75 337,2 103 763,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0 0 0 0 0 

Ответственный исполнитель 75 337,2 103 763,9 84 366,9 84 366,9 61 326,2 

Соисполнители, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе:      

соисполнитель1 0 0 0 0 0 

Участники, 0 0 0 0 0 

всего, в том   числе:      

участник 1 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 Повышение Всего, в  том числе: 61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 



6 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов поселений, 

входящих в состав  

Чусовского 

муниципального 

района 

Действующие расходные 

обязательства 

61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0  

Участники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

 61 359,1 68 523,0 48 550,0 48550,0 48 550,0 

Мероприятие 

2.2. 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов 

поселениям 

Финансовое Управление 12 809,1 19 973,0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 


